(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tem o presente Projeto de Lei a finalidade de denominar as ruas e avenidas do

Loteamento Botanic Garden com nomes de plantas e flores pertencentes a flora

brasileira de acordo com o perfil do referido loteamento.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa Casa de Leis, para

aprovação unânime deste projeto de lei.

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0240/2022

Autoria: Vanessa Guari

Dispõe sobre denominação de vias públicas do

Loteamento Botanic Garden.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passam a denominar-se as ruas e avenida do Loteamento Botanic Garden

1 - Avenida das Palmeiras Imperiais

2 – Alameda dos Jacarandás

3 – Alameda das Magnólias

4 – Alameda das Cerejeiras

5 – Alameda das Araucárias

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 16 de dezembro de 2022.

VANESSA GUARI

VEREADORA - PL